
UCHWAŁA NR XV/351/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 14 lipca 2025 r. 

w sprawie powołania Skarbnika Województwa Wielkopolskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 17 i art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 581) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Na wniosek Marszałka Województwa Wielkopolskiego powołuje się z dniem 1 sierpnia 2025 r.                        
Pana Piotra Strusia na stanowisko Skarbnika Województwa Wielkopolskiego. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5944E008-6CCB-45FD-8CE9-19179D4143F8. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XV/351/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 lipca 2025 r. 

w sprawie powołania Skarbnika Województwa Wielkopolskiego 

W związku z odwołaniem Skarbnika Województwa Wielkopolskiego, Marszałek Województwa 
Wielkopolskiego wystąpił z wnioskiem do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego o powołanie 
z dniem 1 sierpnia 2025 r. Pana Piotra Strusia – Zastępcy Dyrektora Departamentu Finansów 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu – na stanowisko Skarbnika 
Województwa Wielkopolskiego. 

Pan Piotr Struś zatrudniony jest w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego od 
dnia 3 grudnia 2007 r. i spełnia wymogi formalne określone w art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.). 

W 2011 r. na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu uzyskał tytuł doktora nauk 
ekonomicznych, posiada wieloletnie doświadczenie w sektorze finansów publicznych. W swojej 
praktyce zawodowej przez 3,5 roku pełnił funkcję Głównego Ekonomisty w spółce z o.o. 
świadczącej usługi konsultingowe z zakresu ekonomii i finansów dla jednostek samorządu 
terytorialnego oraz przedsiębiorstw komunalnych, pracował także jako wykładowca-praktyk 
w Wyższej Szkole Zarządzania i Bankowości w Poznaniu. 

Pan Piotr Struś od 2019 r. jest przedstawicielem Województwa Wielkopolskiego w Komisji ds. 
Finansów Publicznych Związku Województw RP. Na posiedzeniach Komisji przedstawiał szereg 
analiz oraz opinii dotyczących sytuacji finansowej województw, zmian legislacyjnych mogących 
mieć wpływ na tę sytuację, a z ramienia Komisji brał udział w konferencjach oraz spotkaniach 
z Ministerstwem Finansów. 

Obecnie jako Zastępca Dyrektora Departamentu Finansów realizuje zadania dotyczące m.in. 
prowadzenia gospodarki finansowej budżetu Województwa zgodnie z obowiązującymi zasadami, 
opracowywania założeń do budżetu i WPF, projektu uchwały w sprawie WPF, opracowywania 
strategii finansowej Województwa, współuczestniczy w sporządzaniu sprawozdania rocznego 
z wykonania budżetu i sprawozdania finansowego budżetu Województwa. 

W myśl art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, 
stosunek pracy skarbnika województwa nawiązuje się i rozwiązuje na podstawie powołania. 
Zgodnie z przywołanymi w uchwale przepisami ustawy o samorządzie województwa powołanie 
i odwołanie skarbnika województwa należy do wyłącznej właściwości sejmiku województwa na 
wniosek marszałka województwa. Kwalifikacje oraz doświadczenie zawodowe Pana Piotra Strusia 
stanowią gwarancję prawidłowej realizacji zadań należących do kompetencji Skarbnika 
Województwa Wielkopolskiego. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5944E008-6CCB-45FD-8CE9-19179D4143F8. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/351/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 14 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


